Item, I have herd master porter and Welyam Nanfan saij dyvers tymes, that they have herd Sir Hugh Conway say that ther shuldbe never more popys in Rome after hym that is now, nother kynges in Ingland after youre grace.

1504 or
1505.

Item, upon a tyme I brought a letter to Sir Hughe Conway, that Sir Nycholas Vaux had sent to my master. After that he had rede the same letter to theend, he toke me by the arme and said to me, " Brodre Flamank, thij master and master porter be not aswyse as I wold that they were; for now may ye see that other men cane have knowlyche dayly of every thyng or grett mater that is done in Inglond and we cane have no knowlych of nothyng but by them. This is not good, nother no sure waye for us. I have often tymes spoken to them to have a sure and a wyse man to lij a boutte the court styll at oure coste and charges; he may all tymes send us how the world goyth. I pray you tell them that I wille bere halfe yf this to be done, for God knoweth how sodenly a change may fall;" with many more wordes touchyng grett peryll that my fall yf this be not don.

1505.

172.

[Silvester de Giglis, Bishop of Worcester, to Henry VII, " Letters and Papers," i. 243-5.]

Rome,
17 March.

Sacra Regia Majestas, post humillimam commendationem etc. Jam arbitrator intellexisse potuit majestas vestra per breve apostolicum, et per instructiones ad Johannem Paulum fratrem meum una cum ultimis litteris missis, placuisse summo pontifici ut ad majestatem vestram venirem, et bullas originales dispensationis matrimonialis afferrem, legitimasque causas dilationis earundem, et animi dolorem ac molestiam quam Sanctitas sua contraxit ex transmissione ab Hispaniis in Angliam copiae dictarum bullarum, quam ad ultimam consolationem serenissimae ac Catholicissimae dominæ Helisa-

beth Hispaniarum reginæ morientis oratori istic suo ^{March,}
 concessisset sub fide et sacramento silentii ac taciturni- ^{1506.}
 tatis, coram majestati vestræ exponerem, cum nonnullis
 aliis privatis negotiis, quæ mihi in mandatis data
 erant; et insuper sacrum ense, quo potissimum majes-
 tatem vestram ex omnibus principibus Christianis hoc
 anno insignire voluit eidem præsentarem. Sane si quid
 unquam votis optare, vel non immerito forsitan ex-
 pectare potui ex hoc pontificatu Sanctissimi Domini
 nostri, cui me Altissimus affinitatis vinculo astringere
 dignatus est, satisfactum est amplissime desiderio et
 expectationi meæ, assequutus sum cumulate, et supra
 votum quod continue expectavi ex eo tempore ex quo
 aliquid esse incepti sola gratia et benignitate majestatis
 vestræ. Tandem concessum est creaturæ vestræ ad
 auctorem factoremque suum redire, et eum coram in-
 tueri revisere et venerari, cui non solum fortunas et
 facultates debeo, sed quod vivo, quod spiro, quod omnino
 aliquid sum eidem acceptum refero. Quam profectionem
 meam ad majestatem vestram, quoniam præcæteris
 omnibus mihi gratissimam habeo, brevi accelerabo, et
 intra paucos dies ex Urbe me expediam. Non dubito
 quin adventum meum clementia vestra pro sua erga me
 benignitate et humanitate lætanter suscipere dignetur,
 et humilem creaturam suam eo vultu aspicere quo me
 ab humo tollere dignata est, et tot immortalibus bene-
 ficiis, honoribus ac dignitatibus honestare. Quibus cum
 nullæ gratiæ meæ pares esse possint, silebo potius quam
 infinita ejus erga me merita inepte recensendo minora
 faciam; sed me ipsum personamque meam eidem coram
 reverenter tradam; suum est quicquid ago, quicquid
 cogito, quicquid cupio. Rogo non verba, quæ debitum
 meum exprimere non possunt, sed corpus, spiritum et
 animum qui totus ex illa pendet, benigne accipiat, et ita
 de me sentiat, meipsum mihi ipsi tum demum placere